
 

 

                                                                                                                      Allegato 2 

Dipartimento di Fisica “Ettore Pancini” - Università degli Studi di Napoli Federico II 

Complesso Universitario di Monte Sant'Angelo - Via Cinthia - 80126 – Napoli 

PEC: dip.fisica@pec.unina.it 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

N.177 DEL 11/09/2025 

VISTO                  il vigente Statuto di Ateneo;  

  

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la   

 Contabilità;  

 

RAVVISATA la necessità di individuare un notaio per il conferimento dell’incarico relativo  

alla stipula di un atto di costituzione di ATS relativa al progetto: “Che GEnere di 

COmpetenze? Decostruire gli stereotipi per combattere la violenza di genere – 

GECO”: 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 849 del 3.03.2025, con il quale è stato costituito l’Elenco 

aperto dei notai a cui affidare specifici incarichi - mediante apposito 

provvedimento - per singolo atto o gruppo di atti omogenei e/o funzionalmente 

collegati, in ossequio al principio di rotazione; 

 

VISTA la richiesta inviata all’Ufficio Economato con nota protocollo n. 109441 del 

1/08/2025;  

 

VISTA la nota con prot. PG/2025/0122516, del 11/09/2025, con la quale l’Ufficio 

Economato ha comunicato che a seguito di consultazione dei nominativi indicati 

nel citato elenco, l’unico preventivo pervenuto è quello del notaio Marco De 

Ciutiis dell’importo complessivo di € 1.295,77 così distinto: € 853,83 per diritti e 

competenze + € 254,10 Anticipazioni + IVA al 22% pari ad € 187,84;  

 

PRESO ATTO  che nel preventivo n. 200 del 3.09.2025, il citato notaio ha precisato che il 

corrispettivo richiesto non supera i parametri stabiliti dall’art. 32 D.M. n. 140 del 

20.07.2012 e s.m.i e delle relative tabelle;  

 

DECRETA 

 

 - di conferire al notaio Dott. Marco De Ciutiis l’incarico relativo alla stipula di un atto di 

costituzione di ATS relativa al progetto: “Che GEnere di COmpetenze? Decostruire gli stereotipi 

per combattere la violenza di genere – GECO”; 

 - di corrispondere al predetto Notaio, previa attestazione della regolare esecuzione delle prestazioni 

da parte del Direttore del Dipartimento di Fisica, quale compenso per l’attività svolta, l’importo di 

seguito indicato:  

1. Totale per diritti e competenze (imponibile IVA) € 853,83; 

2. IVA al 22% € 187,84; 

3. Anticipazioni € 254,10: 

4. Totale complessivo € 1.295,77. 

                                                                                                                              IL DIRETTORE 


		2025-09-15T09:47:34+0000
	MIELE GENNARO




